

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
<b>ACTIVO</b>			
DISPONIBLE	4,335,645.26	74,727.97	4,410,373.23
CAJA	1,414.00	370.90	1,784.90
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	4,212,385.16	74,357.07	4,286,742.23
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	121,846.10	0.00	121,846.10
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CREDITOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	131,091,223.20	0.00	131,091,223.20
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	10,909,628.61	0.00	10,909,628.61
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-142,000,851.81	0.00	-142,000,851.81
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	34,475.00	0.00	34,475.00
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	34,475.00	0.00	34,475.00
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	14,772,797.79	0.00	14,772,797.79
ACTIVO INTANGIBLE	1,102,672.94	0.00	1,102,672.94
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	1,102,672.94	0.00	1,102,672.94
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	1,281,194.81	-1,270,194.04	11,000.77
TOTAL DEL ACTIVO	21,526,785.80	-1,195,466.07	20,331,319.73
<b>PASIVO</b>			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	533,615,885.65	4,476,216.06	538,092,101.71
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	40,959,178.46	381,285.01	41,340,463.47
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	492,656,707.19	4,094,931.05	496,751,638.24
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	481,693.30	0.00	481,693.30
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	8,451,809.64	-6,693,438.33	1,758,371.31
TOTAL PASIVO	542,549,388.59	-2,217,222.27	540,332,166.32
<b>PATRIMONIO</b>			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

*Eduvin Esquivias Astete*  
 CP 100  
 EDUVIN ESQUIVIAS ASTETE  
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION

*Enzo Gonzales Cubas*  
 ENZO GONZALEZ CUBAS  
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION

PEDRO LUIS... EUROPIANA  
 Contador Público Colegiado  
 Matrícula N° 6234  
 AREQUIPA

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023 (TODAS LAS AGENCIAS)**  
**expresado en soles**

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-525,923,104.35	0.00	-525,923,104.35
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-21,757,392.43	0.00	-21,757,392.43
TOTAL DEL PATRIMONIO	-520,000,846.59	0.00	-520,000,846.59
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	22,548,542.00	-2,217,222.27	20,331,319.73
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00

*Edwin Esquinias Astete*  
 Edwin Esquinias Astete  
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

*Luis Gonzales Cubas*  
 Luis Gonzales Cubas  
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

*Pedro Luis Herrera Coropuna*  
 PEDRO LUIS HERRERA COROPUNA  
 Contador Público Colegiado  
 Matrícula N° 6234

## ESTADOS FINANCIEROS -NIVEL 2

FORMA "B"  
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
<b>INGRESOS POR INTERESES</b>	<b>1,007,878.17</b>	<b>0.00</b>	<b>1,007,878.17</b>
DISPONIBLE	424,562.69	0.00	424,562.69
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTAOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	111,631.40	0.00	111,631.40
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	471,684.08	0.00	471,684.08
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	<b>18,551,731.04</b>	<b>0.00</b>	<b>18,551,731.04</b>
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	18,536,199.84	0.00	18,536,199.84
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FINA	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	15,531.20	0.00	15,531.20
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>-17,543,852.87</b>	<b>0.00</b>	<b>-17,543,852.87</b>
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	-498,959.51	0.00	-498,959.51
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>-17,044,893.36</b>	<b>0.00</b>	<b>-17,044,893.36</b>
<b>INGRESOS POR SEVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>10,328.61</b>	<b>0.00</b>	<b>10,328.61</b>
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	10,328.61	0.00	10,328.61
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>-17,055,221.97</b>	<b>0.00</b>	<b>-17,055,221.97</b>
<b>RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	71,589.91	0.00	71,589.91
OTROS	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>-16,983,632.06</b>	<b>0.00</b>	<b>-16,983,632.06</b>
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	1,326,274.13	0.00	1,326,274.13
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	19,437.26	0.00	19,437.26
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	868,762.30	0.00	868,762.30
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>-19,198,105.75</b>	<b>0.00</b>	<b>-19,198,105.75</b>
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	198,952.54	0.00	198,952.54
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD.	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>-19,397,058.29</b>	<b>0.00</b>	<b>-19,397,058.29</b>
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-2,360,334.14	0.00	-2,360,334.14
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-21,757,392.43	0.00	-21,757,392.43
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>-21,757,392.43</b>	<b>0.00</b>	<b>-21,757,392.43</b>

GERENTE GENERAL


CONTADOR GENERAL



Edwin Esquivias Astete  
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION



Luis Gonzales Cubas  
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION



Pedro Luis Rivera Coropuna  
Contador Público Colegiado  
Matrícula N° 6234  
AREQUIPA